Người ký: Bộ Nội vụ
Email: bono ivu@moha.gov. vn
Cơ quan: Bộ Nội vụ

Bộ NỘI VỤ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4 6 4 /QĐ-BNV Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 2023

QUYÉT ĐỊNH
về việc thành lập Tổ công tác đánh giá kết quả công tác 6 tháng đầu năm 2023

đối vói các đon vị thuộc, trực thuộc Bộ Nội vụ • • ' • • • • •

B ộ  TRƯỞNG B ộ  NỘI v ụ

Căn cứ Nghị định sỗ 63/2022/NĐ-CP ngày 12 thảng 9 năm 2022 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cấu to chức của Bộ Nội vụ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ công tác đánh giá kết quả công tác 6 tháng đầu năm

2023 của các đon vị thuộc, trực thuộc Bộ Nội vụ, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Nguyễn Trọng Thừa, Thứ trưởng, Tổ trưởng;

2. Ông Vũ Đăng Minh, Chánh Văn phòng Bộ, Chủ tịch Công đoàn Bộ, Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Tiến Đạo, Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ Bộ, Thành viên;

4. Ông Nguyễn Quang Dũng, Chánh Văn phòng Ban Cán sự đảng Bộ, Thành viên;

5. Ông Doãn Đức Hảo, Phó Chánh Văn phòng Bộ, Thành viên;

6. Ông Đỗ Văn Phong, Trường phòng Thi đua - Khen thưởng và Truyền thông,
Thành viên;

7. Ông Tạ Đức Hòa, Trưởng phòng Phòng Tổng họp - Thư ký, Văn phòng Bộ,
Thành viên;

8. Bà Nguyễn Thị Quỳnh Thu, Phó Trưởng phòng Phòng Tổng họp - Thư ký,
Văn phòng Bộ, Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, nguyên tắc và chế độ làm việc của Tổ công tác

1. Nhiệm vụ của Tổ công tác

a) Xây dựng tiêu chí chấm điểm mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các đơn vị
đảm bảo công khai, khách quan, chính xác, đa chiều; làm cơ sở đế bình xét, đánh giá
kết quả công tác 6 tháng đầu năm 2023, kịp thời động viên, khen thưởng những đơn
vị hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, đồng thời nghiêm khắc kiểm điểm trách nhiệm
những đơn vị chưa hoàn thành nhiệm vụ cấp có thẩm quyền giao.

Ngu
yễ

n
Vă

n
Vỹ

 -
Tạ

p
ch

í T
ổ

ch
ức

 n
hà

 n
ướ

c -
 1

6:
13

 3
0/

06
/2

02
3

- N
gu

yễ
n

Vă
n

Vỹ
 -

Tạ
p

ch
í T

ổ
ch

ức
 n

hà
 n

ướ
c -

 1
6:

13
 3

0/
06

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
Vă

n
Vỹ

 -
Tạ

p
ch

í T
ổ

ch
ức

 n
hà

 n
ướ

c -
 1

6:
13

 3
0/

06
/2

02
3

- N
gu

yễ
n

Vă
n

Vỹ
 -

Tạ
p

ch
í T

ổ
ch

ức
 n

hà
 n

ướ
c -

 1
6:

13
 3

0/
06

/2
02

3

mailto:ivu@moha.gov

2

b) Chủ trì tổng họp đầy đủ, chính xác kết quả thực hiện nhiệm vụ cấp có thẩm
quyền giao các đơn vị từ ngày 01/01/2023 đến hết ngày 30/6/2023 trên cơ sở tiêu
chí chấm điểm đã được xây dựng.

c) Chủ trì, phối họp với các đơn vị rà soát, cập nhật tiến độ, bổ sung các
nhiệm vụ đơn vị đã hoàn thành trong 6 tháng đầu năm 2023 (nếu có);

d) Đánh giá, xếp loại kết quả công tác 6 tháng đầu năm 2023 của các đơn vị
thuộc, trực thuộc Bộ Nội vụ theo các tiêu chí tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết
định này đảm bảo trung thực, đầy đủ, chính xác.

đ) Nhiệm vụ cụ thể của Thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng phân công.

2. Quyền hạn của Tổ công tác

a) Yêu cầu các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ cung cấp thông tin, số liệu về tiến độ,
kết quả thực hiện nhiệm vụ cấp có thẩm quyền giao từ 01/01/2023 đến hết ngày
30/6/2023. Trường họp cần thiết Tổ trưởng Tổ công tác yêu cầu người đứng đầu đơn
vị báo cáo, giải trình các vấn đề liên quan đến mức độ hoàn thành nhiệm vụ.

b) Tùy theo yêu cầu công việc, Tổ trưởng Tổ công tác có quyền triệu tập các
công chức ở các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ tham gia giúp việc Tổ công tác.

3. Nguyên tắc và chế độ làm việc của Tổ công tác

a) Tổ công tác thực hiện đánh giá đảm bảo dân chủ, khách quan, công tâm,
công khai, minh bạch, chính xác;

b) Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và chịu trách nhiệm về phần
việc được phân công;

c) Tổ trưởng Tổ công tác được sử dụng con dấu của Bộ Nội vụ để thực hiện
nhiệm vụ được giao và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2. Người đứng đầu các đơn vị thuộc, trực thuộc và các ông, bà có tên tại Điều 1
chịu ừách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;
- Bộ trưởng;
- Các đ/c Thứ trưởng;
- Lưu: VT, VP(THTK)nh

Phạm Thị Thanh Trà

Ngu
yễ

n
Vă

n
Vỹ

 -
Tạ

p
ch

í T
ổ

ch
ức

 n
hà

 n
ướ

c -
 1

6:
13

 3
0/

06
/2

02
3

- N
gu

yễ
n

Vă
n

Vỹ
 -

Tạ
p

ch
í T

ổ
ch

ức
 n

hà
 n

ướ
c -

 1
6:

13
 3

0/
06

/2
02

3
- N

gu
yễ

n
Vă

n
Vỹ

 -
Tạ

p
ch

í T
ổ

ch
ức

 n
hà

 n
ướ

c -
 1

6:
13

 3
0/

06
/2

02
3

- N
gu

yễ
n

Vă
n

Vỹ
 -

Tạ
p

ch
í T

ổ
ch

ức
 n

hà
 n

ướ
c -

 1
6:

13
 3

0/
06

/2
02

3

T?

APC

PHỤ LỤC
ĐIỂM MỨC Đ ộ HOÀN THÀNH NHIỆM y ụ
QUYỀN GIAO 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023

STT
------------------------------------- / /

N ộ n ^ G r e Á e r n ^ c H í  c ụ  THẺ ĐIÉM
CHUẨN Điểm cộng Điểm trừ TỎNG ĐIẺM

CHẤM

I NHIỆM v ụ  Đ ư ợ c  GIAO TRONG CHƯONG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2023 150

1. Trình han hành hoặc trình tới cấp có thẩm quyền ban hành đúng hạn đạt 100% nhiệm
vụ được giao 150

2. Trình ban hành hoặc trình tới cấp có thắm quyển ban hành đúng hạn đạt từ 80% đến
dưới 100% nhiệm vụ được giao 120

3. Trình ban hành hoặc trình tới câp có thâm quyên ban hành đúng hạn đạt từ 50% đên
dưới 80% nhiệm vụ được giao 90

4. Trình ban hành hoặc trình tới cấp cộ thẩm quyển ban hành đúng hạn đạt dưới 50%
nhiệm vụ được giao 50

5. Đang thực hiện quá hạn (quá hạn nhimg chưa trình) -lOđ/nhiệm
vụ

6. Tham muru ban hành Nghị định, Nghị quyết, thông tư dược cộng 30 điểm/01 Nghị định,
Nghị quyết và 15 đỉểm/01 thông tư

+30đ/NĐ,NQ
15đ/TT

II NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO BỎ SƯNG 100

1. Soạn thảo, trình ban hành hoặc trình tới cấp có thẩm quyền ban hành đúng hạn đạt
100% nhiệm vụ được giao 100

2. Soạn thảo, trình ban hành hoặc trình tới cấp có thắm quyền ban hành đúng hạn đạt từ
80% đến dưới 100% nhiệm vụ được giao 80

3. Soạn thảo, trình ban hành hoặc trình tới câp có thâm quyên ban hành đúng hạn đạt từ
50% đến dưới 80% nhiệm vụ được giao 60

4. Soạn thảo, trình ban hành hoặc trình tới cấp có thấm quyển ban hành đúng hạn đạt
dưới 50% nhiệm vụ được giao 40

5. Đang thực hiện quá hạn (quá hạn nhưng chưa trình) -5đ/nhiệm vụ

6. Tham mưu ban hành Nghị định, Nghị quyết, thông tư dược cộng 30 ãiểm/01 Nghị định,
Nghị quyết và 15 dỉểm/Olthông tư

+30đ/NĐ,NQ
15đ/TT

Nguyễn Văn Vỹ -
Tạp ch

í T
ổ ch

ức n
hà nước -

16:13 30/06/2023 - N
guyễn Văn Vỹ -

Tạp ch
í T

ổ ch
ức n

hà nước -
16:13 30/06/2023 - N

guyễn Văn Vỹ -
Tạp ch

í T
ổ ch

ức n
hà nước -

16:13 30/06/2023 - N
guyễn Văn Vỹ -

Tạp ch
í T

ổ ch
ức n

hà nước -
16:13 30/06/2023

Ill THAM MƯU TRẢ LỜI CHẤT VẤN CỦA ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI, KIÊN NGHỊ
CỦA CỬ TRI 80

1. Tham mini trả lời đầy đủ, đúng hạn từ 30 chất vấn, kiến nghị được giao trở lên 80
2. Tham mưu trả lời đầy đủ, đúng hạn từ 20 ãển 29 chất vấn, kiến nghị 60
3. Tham mưu trả lời đầy đủ, đúng hạn từ 10 đến 19 chất vấn, kiến nghị 40
4. Tham mưu trả lời đầy đủ, đúng hạn dưới 10 chất vấn, kiến nghị 20

5. Tham mưu trả lời quá hạn
-5đ/chất vấn,

kiến nghị

IV XỬ LÝ CÁC VĂN BẢN B ộ , NGÀNH, ĐỊA PHƯƠNG GỦ1 ĐÊN B ộ  NỘI v ụ
(TRÊN VOFFICE VÀ VĂN BẢN MẬT) 100

1. Xử lỷ đầy đủ, đủng hạn 100% các văn bản nhận được 100
2. Xử lý đúng hạn từ 80% đến dưới 100% các văn bản nhận dược 80
3. Xử lý đúng hạn đúng hạn từ 50% đến dưới 80% các văn bản nhận dược 60
4. Xử lý đúng hạn dưới 50% các vãn bản nhận được 40
cŨ. Quá hạn chưa xử lý -5đ/văn bản

t

V TRIỂN KHAI CẬP NHẬT c ơ  SỞ DỮ LIỆU CÁN Bộ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC 20
1. 100% cán bộ, công chức, viên chức đã cập nhật cơ sở dữ liệu 20 ..'111
2. Từ 90 đến dưới 100% cán bộ, công chức, viên chức đã cập nhật cơ sở dữ liệu 15 M L
3. Từ 80 đến dưới 90% cán bộ, công chức, viên chức dã cập nhật cơ sở dữ liệu 10 yr*

4. Dưới 80% cán bộ, công chức, viên chức dã cập nhật cơ sở dữ liệu 0
5. Dưới 50% cán bộ, công chức, viên chức đã cập nhật cơ sở dữ liệu -15đ

VI THỰC HIỆN QUY CHÊ LÀM VIỆC, QUY TẮC ỨNG x ử 50

1.
Thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở; đoàn kết nội bộ, gương mẫu chấp hành chủ
trương, dường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, nội quy, quy chế của
Bộ, đơn vị

15

2.
Chấp hành tốt kỷ cương, kỷ luật, sử dụng hiệu quả thời gian làm việc của công chức,
viên chức, người lao dộng 15

3. Đơn vị không có trường hợp CBCCVC có dơn thư khiếu nại, tố cáo 20
4. Đơn vị có trường họp CBCCVC có đon thư khiếu nại, tố cáo -lOđ/người
5. Đơn vị có cán bộ, công chức, viên chức bị thi hành kỷ luật, dang bị xem xét kỷ luật -20đ/người

Nguyễn Văn Vỹ -
Tạp ch

í T
ổ ch

ức n
hà nước -

16:13 30/06/2023 - N
guyễn Văn Vỹ -

Tạp ch
í T

ổ ch
ức n

hà nước -
16:13 30/06/2023 - N

guyễn Văn Vỹ -
Tạp ch

í T
ổ ch

ức n
hà nước -

16:13 30/06/2023 - N
guyễn Văn Vỹ -

Tạp ch
í T

ổ ch
ức n

hà nước -
16:13 30/06/2023